
TDM 100 



2

TDM 100

13



3

ÚVOD

TDM 100 potrubní axiální ventilátor

Ventilátory TDM 100 jsou vyráběny při dodržení vysokých stan-
dardů výroby a kvality a odpovídají mezinárodnímu standardu 
kvality ISO 9001. Veškeré komponenty jsou kontrolovány a 
každý z hotových výrobků je individuálně testován na konci 
výrobního procesu. Při převzetí výrobku doporučujeme překon-
trolovat, že výrobek je v dokonalém stavu. Na všechny výrobní 
vady se vztahuje záruka S&P. Instalace musí být provedena v 
souladu s elektrotechnickými standardy platnými ve Vaší zemi.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Tento spotřebič nesmí používat děti mladší 8 let a osoby se sní-
ženými fyzickými, smyslovými či mentálními schopnostmi nebo 
osoby s nedostatečnou zkušeností a znalostmi, pokud nejsou 
pod dozorem zodpovědné osoby nebo pokud jim taková osoba 
nedala dostatečné instrukce, které zajistí bezpečné užívání 
spotřebiče a pochopení rizik s tím spojených. Uživatel musí 
zajistit, aby si se spotřebičem nehrály děti. Čištění a údržba 
spotřebiče nesmí být prováděna dětmi bez dozoru.

INSTALACE

 - Ventilátor TDM 100 byl navržen pro zabudování nebo mon-
táž do potrubí. V obou případech musí být průměr otvoru 
nebo potrubí 100 mm.

 - Po instalaci zkontrolujte, zda se oběžné kolo volně otáčí.

 - Připojte elektrický vodič ke svorkovnici a protáhněte jej 
kabelovou příchytkou.

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

 - Ventilátor TDM 100 je vyroben s dvojitou elektrickou izolací 
(třída II) a proto není nutné připojovat uzemnění.

 - Ventilátor může být spínán nezávislým vypínačem nebo vypí-
načem světla. Může být také spínán hygrostatem nebo čidlem 
kvality vzduchu.

 - Elektrická instalace musí obsahovat jednopólový vypínač s 
minimální vzdáleností kontaktu 3 mm.

 - V koupelnách musí být ventilátor instalován tak, aby byl 
mimo dosah osoby, která je ve sprše nebo vaně. Vypínač 
musí být instalován mimo koupelnu. 

VYŘAZENÍ Z PROVOZU A RECYKLACE

Právní předpisy EU a naše odpovědnost vůči budou-
cím generacím nás zavazují k recyklaci používaných 
materiálu; nezapomeňte se zbavit všech nežádou-
cích obalových materiálů na příslušných recyklačních 
místech a zbavte se zastaralého zařízení na nejbliž-
ším místě nakládání s odpady.



S&P SISTEMAS DE VENTILACIÓN, S.L.U.

C. Llevant, 4
Polígono Industrial Llevant

08150 Parets del Vallès
Barcelona - España

Tel. +34 93 571 93 00
www.solerpalau.com

Ref. 9023110900


